
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.1
.2

0
2
3
 1

2
:4

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Radka Beranová 

Číslo studenta:  E19375 

Název bakalářské práce:  Využití indexů k analýze vývoje vybraných ekonomických veličin 

Cíl práce: Zvládnout teorii jednoduchých i složených indexů a aplikovat tyto teoretické poznatky 

při analýze vývoje hodnot konkrétních ekonomických veličin ve finanční instituci. 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Boháčová, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008/Ekonomika  a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předkládaná bakalářská práce se věnuje využití jednoduchých a složených indexů při analýze ekonomických 

veličin. Autorka nejprve v teoretické části práce popsala možnosti využití indexů při analýze časových řad obecně, 

posléze se zaměřila na šestici konkrétních ekonomických veličin. Praktická část práce obsahuje analýzu časových 

řad zmíněných veličin pro společnost ČSOB, a.s.. Cíl práce byl, dle mého názoru, splněn. Logická struktura práce 

je v pořádku, práce s českou i zahraniční literaturou rovněž. Ve třetí kapitole jsou chybně číslovány podkapitoly. 

Jazyková úroveň práce je poměrně dobrá, s výjimkou první kapitoly, kde některá souvětí nejsou úplně správně 

formulována. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce je původní, nejedná se o plagiát, nejvyšší zjištěná míra podobnosti byla v systému Theses 4%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V čem spatřujete hlavní přínos využití indexů při analýze vývoje ekonomických ukazatelů? 

Co byste řekla o situaci ČSOB na základě analýzy provedené ve čtvrté kapitole vaší práce? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 9.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


